

## DODATEK č. 1 ke SMLouvĚ O DíLO

uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 536 a následujícími paragrafy zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník“)

### I. Smluvní strany

#### 1. Objednatel:

**Povodí Moravy, s.p.**

Sídlo: Dřevařská 11, 601 75 Brno  
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A, vložce 13565  
Jednající: RNDr. Janem Hodovským, generálním ředitelem  
IČ: 708 90 013  
DIČ: CZ70890013  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno – venkov  
Číslo účtu: 29639641/0100  
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka): Ing. Zdeněk Jurček

#### 2. Zhotovitel:

**Ekostavby Brno, a.s.**

Sídlo: U Svitavy 2, 618 00 Brno  
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddíl B, vložce 911  
Jednající: Ing. Ivanem Benešem, předsedou představenstva  
Ing. Liborem Vajikem, místopředsedou představenstva  
IČ: 469 74 687  
DIČ: CZ46974687  
Bankovní spojení: KB Brno - venkov  
Číslo účtu: 36302641/0100  
Zástupce ve věcech technických: Ing. Libor Vajík

### II. Předmět dodatku

Mezi smluvními stranami byla dne 19. 11. 2013 uzavřena smlouva, jejímž předmětem je kompletní provedení díla stavby „Hráz na Dyji - Břeclav - Ladná, ř. km 28,350 - 28,800, navýšení LB hráze“, dále jen „smlouva o dílo“.

Při provádění stavby bylo zjištěno nedostatečné odvodnění komunikace podél hráze, jež může způsobit podmáčení vzdušné paty hráze. Uvedený problém byl operativně řešen a na mimořádných kontrolních dnech navrženo a odsouhlaseno řešení. Řešení bylo navrženo projektantem stavby Aqua Centrum Břeclav a spočívá v provedení odvodnění 3 propustky v nejnižším místě komunikace a svedením pod komunikací do Ladenské strouhy. Úpravou položkového rozpočtu SO02 Zpevnění koruny hráze, nemající vliv na parametry a únosnost hráze, bylo dosaženo provedení odvodnění komunikace bez navýšení ceny díla.

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně smlouvy o dílo takto:

- V příloze č.1 bude provedena změna položkového rozpočtu Objektu SO02 Zpevnění koruny hráze a doplnění položkového rozpočtu Objektu SO02.1 Odvodnění komunikace

Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

### III. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy o dílo.
2. Dodatek je vyhotoven v 6 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 4 vyhotovení a zhotovitel 2 vyhotovení.
3. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku č.1 jsou tyto přílohy:  
Položkový rozpočet
  - Objekt SO02 Zpevnění koruny hráze - změna
  - Objekt SO02.1 Odvodnění komunikace

V Brně dne:

V Brně dne:

Za objednatele:


Za zhotovitele:

  
Povodí Moravy, s.p.  
601 75 Brno, Dřevařská 11  
IČO: 70890013, DIČ: CZ70890013  
-1-

Povodí Moravy, s.p.  
RNDr. Jan Hodovský  
generální ředitel

Ekostavby Brno, a.s.  
U Svitavy 2  
618 00 Brno  
DIČ CZ46974687 43

  
Ekostavby Brno, a.s.  
Ing. Ivan Beneš  
předseda představenstva

  
Ekostavby Brno, a.s.  
Ing. Libor Vajík  
místopředseda představenstva

# ROZPOČET

Stavba: Hráz na Dyji Břeclav - Ladná, ř. km 28,350 - 28,800, navýšení LB hráze

Objekt: SO02.1 Zpevnění koruny hráze-1

JKSO:

EČO:

Zpracoval:

Datum: 19.3.2014

Objednatel: Povodí Moravy, s.p.

Zhotovitel: Ekostavby Brno, a.s.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
1	2	3	4	5	6	7	8

**HSV Práce a dodávky HSV 687 872,25 421,303**

**1 Zemní práce 373 086,45 388,774**

1	155132711	Provedení zásypu geobuněk tl do 100 mm pro protierozní zpevnění svahů	m2	1 448,200	112,00	162 198,40	0,000
2	693211330	geobuňky Stratum nead tl.100 mm,2,6*3,0m	m2	1 462,680	98,00	143 342,64	1,390
3	162701102	Vodorovné přemístění do 7000 m výkopku/sypaniny recyklát	m3	144,820	65,00	9 413,30	0,000
4	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	97,740	105,00	10 262,70	0,000
5	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	97,740	11,00	1 075,14	0,000
6	181202305	Úprava pláně na násypch se zhutněním	m2	2 367,250	4,00	9 469,00	0,000
7	181411121	Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	217,200	6,00	1 303,20	0,000
8	181411123	Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 ve svahu do 1:1	m2	488,700	7,00	3 420,90	0,000
9	182201101	Svahování násypů	m2	488,700	18,00	8 796,60	0,000
10	005724700	osivo směs travní krajinná - technická	kg	4,235	90,00	381,15	0,004
11	581232800	zemina pro násyp zemní hráze,nákup,naložení	m3	97,740	90,00	8 796,60	97,740
12	589811240	recyklát betonový frakce 0/63	t	289,640	50,50	14 626,82	289,640

**2 Zakládání 166 083,48 1,957**

13	213131111	Stabilizace základové spáry zřízením vrstvy z geobuněk z PE	m2	1 448,200	43,00	62 272,60	0,637
14	213141111	Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m	m2	1 671,000	19,00	31 749,00	0,167
15	693112470	textilie netkaná MOKRUTEX HQ PP 600 g/m2	m2	1 921,650	37,50	72 061,88	1,153

**5 Komunikace 141 033,54 30,572**

16	564831111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm	m2	1 448,200	69,60	100 794,72	0,000
17	569903311	Zřízení zemních krajnic se zhutněním	m3	97,740	225,00	21 991,50	0,000
18	571904111	Posyp krytu kamenivem drceným nebo těženým do 20 kg/m2	m2	1 448,200	12,60	18 247,32	30,572

**9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 7 668,78 0,000**

**99 Přesun hmot 7 668,78 0,000**

19	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	766,878	5,00	3 834,39	0,000
20	998225191	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým do 1000 m	t	766,878	5,00	3 834,39	0,000

Celkem bez DPH

687 872,25

421,303

# ROZPOČET

Stavba: Hráz na Dyji Břeclav - Ladná, ř. km 28,350 - 28,800, navýšení LB hráze

Objekt: SO02.2Odvodnění komunikace

JKSO:

EČO:

Zpracoval:

Datum: 19.3.2014

Objednatel: Povodí Moravy, s.p.

Zhotovitel: Ekostavby Brno, a.s.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
1	2	3	4	5	6	7	8

**HSV Práce a dodávky HSV 64 546,73 1,946**

**1 Zemní práce 9 574,96 0,000**

1	113107143	Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 150 mm	m2	7,770	230,000	1 787,10	0,000
2	131201101	Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	1,728	202,000	349,06	0,000
3	131201109	Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3	m3	1,728	18,400	31,80	0,000
4	132201101	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	10,800	242,000	2 613,60	0,000
5	132201109	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3	m3	10,800	136,000	1 468,80	0,000
6	162301101	Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	5,742	30,000	172,26	0,000
7	171201101	Uložení sypaniny do násypů nezhuťných	m3	5,742	18,500	106,23	0,000
8	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhuťněním	m3	0,914	73,800	67,45	0,000
9	175101101	Obsypání potrubí bez prohození sypaniny z hornin tř. 1 až 4 uloženým do 3 m od kraje výkopu	m3	4,305	289,000	1 244,15	0,000
10	175101109	Příplatek k obsypání potrubí sypaninou uloženou do 3 m od kraje výkopu za prohození sypaniny	m3	4,305	171,000	736,16	0,000
11	181102302	Úprava pláňe v zářezech se zhuťněním	m2	13,920	19,900	277,01	0,000
12	181202305	Úprava pláňe na násypch se zhuťněním	m2	58,920	4,000	235,68	0,000
13	181301102	Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	1,500	32,300	48,45	0,000
14	181411121	Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	58,920	5,000	294,60	0,000
15	181411123	Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 ve svahu do 1:1	m2	1,950	7,000	13,65	0,000
16	005724700	osivo směs travní krajinná - technická	kg	0,005	90,000	0,45	0,000
17	182201101	Svahování násypů	m2	1,950	18,000	35,10	0,000
18	182301122	Rozprostření ornice pl do 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 150 mm	m2	1,950	47,900	93,41	0,000

**4 Vodorovné konstrukce 2 510,79 0,000**

19	451595111	Lože pod potrubí otevřený výkop z prohozeného výkopku	m3	1,050	367,000	385,35	0,000
20	452312131	Sedlové lože z betonu prostého tř. C 12/15 otevřený výkop	m3	0,864	2 460,000	2 125,44	0,000

**5 Komunikace 5 661,86 0,004**

21	564751111	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm tl 150 mm	m2	7,050	122,000	860,10	0,000
22	567114112	Podklad z podkladového betonu tř. PB II (C 16/20) tl 100 mm	m2	7,050	296,000	2 086,80	0,000
23	573211111	Postřík živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2	m2	7,050	11,100	78,26	0,004
24	577155111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 16 (ABH) tl 60 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	7,050	374,000	2 636,70	0,000

**8 Trubní vedení 37 177,03 1,942**

25	871353121	Montáž potrubí z kanalizačních trub z PVC otevřený výkop sklon do 20 % DN 200	m	25,500	94,760	2 416,36	0,000
----	-----------	---	---	--------	--------	----------	-------

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
1	2	3	4	5	6	7	8
26	877353123	Montáž tvarovek jednoosých na potrubí z trub z PVC těsněných kroužkem otevřený výkop DN 200	kus	3,000	41,720	125,16	0,000
27	895941211	Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 nízký	kus	3,000	934,250	2 802,75	1,023
28	899203111	Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno hmotnosti nad 100 do 150 kg	kus	3,000	631,720	1 895,16	0,028
29	552423100	mříž stružková s rámem litinová B125 500x500 mm	kus	3,000	4 871,200	14 613,60	0,330
30	552422150	koš kalový 500/500 pozink v230mm	kus	3,000	818,300	2 454,90	0,036
31	592238500	dno betonové pro uliční vpust' s výtakovým otvorem TBV-Q 450/330/1a 45x33x5 cm	kus	3,000	584,500	1 753,50	0,291
32	592238560	skruž betonová pro uliční vpust' horní TBV-Q 450/195/5c, 45x20x5 cm	kus	3,000	275,900	827,70	0,120
33	286113160	trubka kanalizace plastová KGEM-200x500 mm SN4	kus	3,000	274,800	824,40	0,008
34	286113190	trubka kanalizace plastová KGEM-200x3000 mm SN4	kus	3,000	1 107,600	3 322,80	0,038
35	286113200	trubka kanalizace plastová KGEM-200x5000 mm SN4	kus	3,000	1 774,100	5 322,30	0,064
36	286113650	koleno kanalizace plastové KGB 200x30°	kus	3,000	272,800	818,40	0,004
<b>9</b>	<b>Ostatní konstrukce a práce-bourání</b>					<b>9 622,09</b>	<b>0,000</b>
37	919735113	Řezání stávajícího živичného krytu hl do 150 mm	m	30,000	95,800	2 874,00	0,000
38	938902111	Čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem objem nánosů do 0,15 m3/m	m	155,354	36,900	5 732,56	0,000
<b>99</b>	<b>Přesun hmot</b>					<b>1 015,53</b>	<b>0,000</b>
39	997002511	Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení ale se složením a urovnáním do 1 km	t	2,455	87,200	214,08	0,000
40	997002519	Příplatek ZKD 1 km přemístění suti a vybouraných hmot	t	14,730	9,600	141,41	0,000
41	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	2,455	250,000	613,75	0,000
42	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	8,953	5,170	46,29	0,000
<b>Celkem bez DPH</b>						<b>64 546,73</b>	<b>1,946</b>